
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 153 del 01/10/2024

OGGETTO: SP 17 - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE LA 
CHIUSURA AL TRAFFICOLO VEICOLARE LA SOLA CORSIA DESTRA DAL KM 
6+955 AL KM 8+222 (DIREZIONE SETTECANI - CA DI SOLA) NEL COMUNE DI 
CASTELVETRO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI ACQUEDOTTO.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il  sottoscritto  Direttore  dell’Area  Tecnica  servizio  viabilità  –  Manutenzione  strade  - 
dell'Amministrazione Provinciale di Modena;

Visti  gli artt.  6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n. 285, 
concernenti i divieti,  gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la concessione ai lavori autorizzati ad HERA s.p.a con atto n. 13898/2024.
Accertata la necessità di prorogare l’interdizione la circolazione veicolare sulla S.P. 17 “di 

Castelvetro” dalla prog. Km 6+955 (incrocio con la SP16) alla prog. Km 8+222 (incrocio con la  
SP569) della sola corsia destra (direzione Settecani - Ca di Sola), per permettere l’esecuzione dei 
lavori di posa di una condotta uso acquedotto in comune di Castelvetro.

O R D I N A

Il divieto di transito a tutto il traffico veicolare sulla S.P. 17 “di Castelvetro” dalla prog. Km 
6+955 (incrocio con la SP16) alla prog. Km 8+222 (incrocio con la SP569) della sola corsia destra 
(direzione Settecani - Ca di Sola), per permettere l’esecuzione dei lavori di posa di una condotta uso 
acquedotto,  nel  periodo dal  02/10/2024 al  02/12/2024 h  24 dal  lunedì  al  venerdì  alle  seguenti 
prescrizioni

1. Chiusura totale di una sola corsia (lato destro da Settecani verso Cà di Sola) h 24 dal lunedì 
al  venerdì  da  delimitarsi  con  apposite  recinzioni  di  cantiere  e  lampate  crepuscolari 
rosse/gialle (Come da Codice Stradale);

2. Inizio delle lavorazioni alle ore 8:00 - per nessuno motivo il cantiere dovrà interferire col 
flusso del traffico che transiterà sulla corsia verso Settecani, che dovrà rimanere sempre e 
comunque percorribile)



Ordinanza n. 153 del 01/10/2024 pag. n. 2

3. Dal venerdì ore 18:00 al lunedì ore 8:00 la viabilità dovrà essere aperta in entrambi i sensi di 
marcia;

4. Quando non ci saranno attive le lavorazioni non ci dovranno essere scavi aperti sia nelle ore 
diurne che nelle ore notturne;

5. Tutti gli accessi alle abitazioni (sulla corsia chiusa verso Cà di Sola) siano sempre aperti ed 
in assoluta sicurezza;

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione  e  l'attuazione  del  nuovo  Codice  della  Strada,  il  mantenimento  dell'efficacia  della 
segnaletica sarà a cura dell'Impresa PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL esecutrice dei lavori per 
conto di HERA SPA.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

